167.  Lettera solenne di Bonifacio VIII sulla confisca dei possessi degli or-
mai defunti Giacomo e Giovanni figli del miles Sinibaldo, vassalli del castello 
di San Vito, Roma, 26 febbraio 1302156 

Ad perpetuam rei memoriam. Dudum ex iustis et rationabilibus causis Iacobum et 
Petrum de Columpna quondam sancte romane Ecclesie cardinales exigentibus culpis 

et demeritis eorumdem a dignitate cardinalatus deposuimus ipsosque priusavimus157 

ab omni cardinalatuum comodo et honore iudicantes eos scismaticos et blasphemos 
et in huius scismate persistentes tanquam hereticos puniendos ac etiam contra Io-
hannem de Santo Vito et Oddonem clericos Agapitum, Stephanum et Iacobum dic-
tum Sciarram laicos fratres dicti Petri processus fecimus varios diversasque privatio-
nis et confiscationis bonorum et alias sententias et penas promulgavimus malitia et 
rebellione presumptis contra dictam Ecclesiam exigentibus eorumdem isuper ipsos 
necnon omnes et singulos qui eis vel eorum alicui darent auxilium, consilium velfa-
vorem publice vel occulte excommunicationis sententia duximus innodandos. Cum 
igitur quondam Iacobus et Iohannes, filii olim Sinibaldi de Sancto Vito militis, vas-
salli scismaticorum et rebellium predictorum, olim dum viverent, ipsis scismaticis et 
rebellibus in huius scismate ac rebellione persistensibus, aut ipsorum alicui vel ali-
quibus publice adheserint158 ac dederint auxilium, consilium et favorem, presertim 
morando cum eis in civitate olim Penestrina et alibi, et demum fugiendo cum ipsis, 
et se cum eis vel eorum aliquibus in insulam Sicilie conferendo, et morando inibi, 
quousque ibidem, ut asseritur, in crimine decesserunt nec redierunt ad nostra et Ec-
clesie romane mandamenta, nos, eorumdem Iacobi et Iohannis filiorum Synibaldi 
contemptu et demeritis exigentibus, omnes heredes et successores eorum et cuiusli-
bet ipsorum omnibus bonis et rebus, mobilibus et immobilibus, atque iuribus, feu-
dalibus et non feudalibus, que fuerunt ipsorum Iohannis et Iacobi Synibaldi, et que 
iidem Iacobus et Iohannes in quibusvis terris et locis et presertim in Sublaco et 
Ruiate castris, Tiburtine et Civitatis Papalis diocesium, huiusmodi predictorum Ia-
cobi et Petri de Columpna depositionis et privationis tempore, seu etiam tempore 
mortis eorum, obtinebant, habebant, tenebant vel possidebant, per se vel alios, aut 
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pertinebant vel pertinere poterant ad eoset eorum quemlibet auctoritate apostolica 
ex officio et de apostolice plenitudine potestatis exigente iustitia in perpetuum om-
nino privamus, illaque omnia et singula prefate romane Ecclesie publicamus et etiam 
confiscamus. Ita quod ad heredes et successores ipsos vel eorum aliquem suum ad 
heredes et successores eorum vel alicuius ipsorum presentes et posteros aut aliquem 
vel aliquos eorumdem nullo unquam tempore revertatur. Et decernimus irritum et 
inane si super hiis vel eorum aliquo secus a quoquam scientur vel ignorantur attemp-
tatum est hactenus vel contigerit imposterum attemptari. Revocamus insuper 
omnem locationem, obligationem, distractionem, concessionem, donationem, ven-
ditionem, alienationem, contractum vel quasi contractum factas seu factos quocum-
que modo vel causa cuicumque vel quibuscumque per eosdem Iacobum et Iohan-
nem Synibaldi vel heredes et successores ipsorum predictos vel eorum aliquem aut 
per alium vel alios nomine ipsorum vel alicuius eorum de predictis quibus eos priva-
vimus vel aliquo seu aliquibus eorumdem. Nulli ergo et cetera nostre privationis, pu-
blicationis, confiscationis, constitutionis et revocationis et cetera. Data Lateranum, 
IIII kalendas martii, anno octavo.